ción l.isl.  del  obisp.  de  Osma,  I.  1,  p.  200-55  el 

Colección  diplomálica ,  p.  307.  —  Au  xvi°  siécle 
Silos  possédait  encoré  des  biens  a  Bañueios, 

comme  nous  l'apprend  un  acte  de  í  5(53 ,  par 

lequol  les  habitants  d'Arauzo  de  Aliel  recon- 
naisseiit  qu'ils  payeut  depuis  longtemps  el 

qu'ds  doivent  payer  á  i'avenir  aux  Bénédiclins 
de  Silos  une  rente  annuelle  de  cent  Irente- 

cinq  fanégues  de  ble  et  six  poulcs,  en  raisou 

des  Ierres  qu'ils  lien  nent  de  l'aljbaye  dansladite 
bourgadc  d'Arauzo  et  dans  le  (rdespoblado»  de 
Bañueios (ylrcLrfe.S'i7os,  A.  XLUI.  i5,  original 
en  écriliu'C  dile  cortesana). 
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Fueros  de  Silos,  octroijés par  le  roí  Alphonse  Vlll'^K 

1209,  2 ü  oclühre. 

Notum  sit  tam  presenlibus  quam  futuris  quod  ad  sedandam  conlrover- 
siam,  quo  vertebatur  ínter  abbatem  Sancti  Dominici  de  Silos  et  eiusdem 

ville  concilium,  ego  A[ldefonsus],  Dei  gratia  rex  Castelle  et  Toleti,  dono 

et  concedo  eis  forum  quod  inveni  quod  habent  concilium  Sancti  Facundi 
cum  abbate  monasteiü  Sancti  Facundi.  et  abbas  cum  concilio  Sancti  Fa- 

cundi, quod  est  istud  : 
In  priinis  bomines  Sancti  Dominici  non  babeanl  ullum  dominum  in 

villa,  nisi  abbatem  solum,  vel  queni  in  loco  suo  dimiserit  ([uando  abbas  in 

villa  non  fuerit.  Et  si  forte  aliquis  populator  de  villa  intus  in  villa  alium 

dominum,  quod  absit,  reclamaverit,  pectct  abbati  solidos  sessaginta.  Et 

([uicumque  nobilis  vel  cuiuslibet  dignitatis  in  villa  Sancti  Dominici  iii 

propria  vel  aliena  domo  babitaverit,  ¡pse  et  quicumquo  cum  eo  fuerit 

habeant  forum  ville,  sicut  unusquisquc  de  vicinis.  Et  qui  prendiderit 

vel  comparavorit  solarem  in  villa  Sancti  Dominici,  det  ad  dominum  ab- 
batem solidum  unum  et  dúos  denarios  sagioni.  Et  si  unum  solare  fuerit 

divisum  Ínter  homines  per  sortes  aut  per  vendicionem,  dent  singulos  cens- 
sus;  et  quot  solares  vel  raciones  simul  coadunati  fuerint,  ita  quod  divisio 

aliqua  de  veslra  vel  de  aliena  bereditate  inter  eos  non  sit,  dent  unum  cen- 
sum.  Et  si  aliquis  in  domo  bominis  Sancti  Dominici  per  forciam  ospitari 

voluerit,  dominus  domus  cum  vicinis  suis  eiciat  eum  foras,  el  si  exire  no- 

luerit  et  ibi  pcrcussus  fuerit,  sit  sine  calum[)n¡a. 
Maiorini  Sancti  Dominici  sinl  dúo,  unus  castellanus  et  alter  francus, 

et  sint  vicini  de  villa  et  vassalli  abbatis,  et  habeant  domos  in  Sánelo  Do- 

minico, et  inirent  per  raanum  abbatis  et  auctoritate  concilii.  Et  sénior,  qui 

sacaveril  censsum  et  furnage,  habeat  tale  forum  qualc  habuit  in  temjmre 

regís  A[ldefonsi],  et  accipíat  pignus  in  duplo,  el  dominus  pignoris,  sí 

non  sacaveril  pignus  suurn  usque  ad  tres  ebclomadas,  amittat.  Et  censsus 

detur  in  festivitate  sánele  Marie  angustí,  et  fornage  delur  it»  die  Paschc. 

El  liomínes  Sancti  Dominici  vendant  panem  suum  el  vinum  per  mensuram 

reclam  quando  voluerint.  Et  a  die  isla  non  dírumpatur  quícquam  in  saulo 

Sancti  Dominici.  Et  sí  fluvius  Sancti  Dominici  levaverít  bustaregas  abbatis 

"'  Sur  le  spns  précis  de  quolques-uns  des  (n°  377).  Quaiit  aux  liieros  anicricurs  des 
droits  seigneuriaux  menlionnós  dans  re  pri-  habilants  de  Silos,  noiis  en  avons  parle  ci- 

viié|re,  voy.  la  charle  du  3o  décembre  1345         dessus-,  p.  56,  nole  3.  Voy.  aussi  p.  63. 
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vel  espinare,  inle{]rel  se  abbas  pro  eo ,  el  aliul  remaneat  pro  pasto,  el 

tlomiiiium  sil  abbalis;  el  alie  berbe,  que  extra  saulum  siint,  sicut  pasce- 
bantur  in  tempore  A[l(lefonsi]  regis,  sic  pascantiir,  el  illa  deíTesa  de  illo 

Azinar  non  j)ascafur  us(jue  ad  viginti  annos.  Qui  por  viin  alionatn  doruuin 

irruperil,  peclel  sessaginta  solidos  abbati  et  alios  sossaginta  domino  donius, 

et  dainpnum  el  livores  quos  fecerit. 
Maiorini  vel  sagiones  non  intrabunt  domum  alicuius  accipere  pignus. 

Si  dominusdomusrcceptivum  (idiatorempresenlaveril,  et  si  íidiatorem  res- 

puerit,  el  pignus  per  vini  accipere  voluerit,  el  percussus  ibi  fueril,  nulla  ibi 

sit  calumpnia;  si  íidiatorem  vero  non  presentaveril  et  pignus  revelaverit, 

maioririus  vel  sagio  del  testes  dúos  ad  minus,  et  in  crastinum  accipiat  ab 

eo  quinqué  solidos.  Qui  debitum  debitori  recognoverit,  presente  maiorino 

vel  sagione,  aut  statim  reddat,  anl  del  pignus  querulo  quod  tantumdeni 

valeat,  et  doñee  reddat  debitum  unaquaque  die  accipiat  pignus  cum  sa- 

gione. Qui  negaverit  quod  querunt  ab  eo,  del  fidiatorem,  vel  pignus  una- 
quaque die  doñee  det  íidiatorem,  et  recipiat  suos  pignus  (sic).  Quicumque 

fidiatorem  receptivum  non  dando  pignus  maiorino  vel  sagioni  revelaverit, 

per  quod  dies  hoc  fecerit,  tod  det  quinqué  solidos.  Maiorinus  vel  sagio  non 

queral  bvores  ñeque  percussiones  nisi  vox  eis  data  fuorit,  excepta  morte  vel 

percussione  morlis,  que  per  se  potest  querere  per  forum  ville.  Omicida 

manifestus  pectet  cenlum  solidos  abbati.  Traditor  probatus  et  fur  cognitus 
sint  in  indicio  maiorini  et  concilii,  et  omnia  illorum  sint  abbalis;  sed  de 

rebus  latronis  prius  restituantur  furta  que  fecerat  domino  cui  furatus  fuerat. 
Qui  arma  traxerit  de  domo  contra  vicinum  suum  ad  malc  faciendum, 

pectet  abbati  sessaginta  solidos.  Si  multi  eduxerint  arma,  unus  pro  ómnibus 

dabit  fidiatorem  in  quinqué  solidos,  et  convictus  dabit  scxaginta  solidos  ab- 
bati. Si  vicinus  a  vicino  domum  per  iudicium  quesierit,  dend  (s/c)  íidiatores 

ambo  in  sexaginta  sexaginta  solidos ;  et  si  ille  qui  querit  victns  fuerit,  det 

abbati  sexaginta  solidos;  similiter  si  ille  qui  impetitur  fuerit  victus,  det 

abbati  sexaginta  solidos.  Si  aliquis  deforaneus  domum  quesierit  ab  babita- 

tore  Sancti  Dominici,  det  abbati  íidiatores  in  lx'  solidos  et  domino  domus 

in  duplo  de  lali  casa,  et  dominus  domus  det  fidiatorem  abbati  in  lx"  solidos; 

et  si  ille  qui  querit  victus  fuerit,  det  abbati  lx"  solidos,  et  domino  domus 
det  aliam  talem  casam  in  simili  loco  in  ipsa  villa.  Quodcumque  iudicium 

fuerit  faciendum  super  pignus  quod  quesierit  aliquis  deforaneus  ab  habi- 
tatore  Sancti  Dominici ,  non  exeanl  foras  ad  iudicium ,  sed  in  villa  compleant 

super  pignus.  Qui  falsam  perquisicionem  dixerit,  amplius  non  sit  legalis, 

et  pectet  abbati  lx'  solidos,  et  dominus  vocis  tornet  se  ad  suam  vocem. 
Pro  morte  hominis  qui  in  sedicione  mortuus  fuerit,  proximiores  párenles 
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eligant  pro  homicidia  (sic)  unum  illorum  qui  eum  percusserunt  per  rectam 

inquisicionera ;  et  si  interfectorem  per  inquisicionem  non  invenerint,  salvet 

se  per  semetipsum  solum  per  iuramentum  quem  suspectuin  habuerint,  et 
ibi  non  sit  torna. 

Treguas  per  forum  ville  sunt  tales :  ex  utraque  parte  sedicionis  dabunt 

fidiatores  in  miHemille  solidos,  et  amputetur  dexter  pugnus  eius  qui  eas  fre- 
gerit.  De  istis  milie  solidos  accipiat  abbas  quingentos  solidos  et  concilium 

alios  quingentos  solidos ,  de  quibus  det  centum  solidos  percusso,  et  pugnus  sit 

in  potestate  concilii.  —  Cetera  veroiudicia,  quehicnon  sunt  scripta,  stent 
sicut  usque  hodie  fuerunt,  et  hoc  meum  factum  sit  semper  firmum. 

Si  vero  aliquis  hoc  meum  factuni  rumpere  ternptaverit,  sit  a  Deo  male- 
dictus  et  excomunicalus ,  et  pectet  decem  millia  niarabetinorum. 

Facta  carta  apud  Burgos,  era  m"  ce"  xlvii%  vii"  kalendas  mensis  no- 
vembris. 

Et  ego  rex  A[lüefo.\sls],  regnans  in  Castella  et  Toleto,  hanc  cartam, 

quam  fieri  iussi,  manu  roboro  pariter  et  confirmo. 

Arch.  de  Stlos,  Cartulaire,  foi.  IxS-do,  avec  la  confirmation  d'Alplionse  X  du  6  mars 
137/i,  sous  le  titre  siiivant  :  ̂ Privilegio  del  fuero  de  la  villa  de  Sancto  Domingo»; 

Ruiz,  Historia,  fol.  i83-i86  ;  Berganza  a  piibli<^  le  texte  de  ce  fuero  dans  ses  Antigüe- 

dades de  España,  1.  U,  p.  h'jS. 
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Sentence  par  laquelle  le  roi  Alphonse  VIII  ordonne  que  le  clero  de  l'église  de  San  Cristóbal 

d'Otmedo  '''  paye  annuellemont  a  l'abbaye  de  Silos  di-x-huil  muids  de  bon  vin,  á  ma- 
ravédis,  etc. 

1210,  90  mars. 

(Mono^rtwmejíjjdCHRISTVS.  A.ü.  Per  presensscriptum  tam  presentibus 

quam  futuris  nolum  sit  ac  manifestum  quod  pro  contentione,  quevertebatur 

Ínter  abb^em  Sancti  Dominici  et  conventum  suorum  monachorum  et  pa- 
rentes  domni  Vincencü  Maioris,  super  ecclesia  Sancti  Christofori  de  Uimeto 

et  hereditate  de  Puras,  quod  viginti  boni  homines  de  TJlmeto  venerunt 

ante  me  Afldefonsum],  Dei  gratia  regem  Castelie  et  Toleti,  in  Munione 

Vivas'-',  aldea  de  Secobia,  et  iuraverunt  quod  abbas  Sancti  Dominici  et 

">  Nous   ignorons    par    qui   et   á    queile  de  OlmodoT)  dans  la  bulle  du  i3  janvier  1 1  87. 

époque  l'église  de  San  Cristóbal  d'Olmedo  et  Voy.  ci-dessus  n°  79. 
le  domaine  de  Puras  furent  donnés  á  Silos.  '^'  Ce  village  doit  élre  identifié  avec  le  ha- 
—  Le  \iliage  de  Puras  est  situé  á  8  kilométres  meaudeMoñivas,  danslaprovincedeSégovie, 

d'Olmedo  et  á  /jo  de  Valladolid.  —    li  est  district  de  Santa  María  la  Real  de  Nieva,  sur 

déjá  queslion  de  l'^erclesia  Sancti  Cbrislofori  le  terriíoire  de  Muño  Pedro. 
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aionaclii  non  liabcbaiil  iii  illa  occlesia  predicla  cl  in  liorodilatc  dc  Puras